
 

Dirigente: Daniele Zani 
Responsabile del procedimento: Primo Di Chiano   Tel. 051/3785245 e-mail: primo.dichiano@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107" e in particolare l’art. 50 

concernente “Ambiti territoriali di revisione”; 

VISTO l’art. 6 comma 20 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95 convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 

135 che modifica e sostituisce l’ultimo periodo dell’articolo 1 comma 616 della legge 27 

dicembre 20016, n. 296 “A decorrere dal 2013 gli ambiti territoriali scolastici sono limitati 

nel numero a non più di 2.000 e comunque composti da almeno quattro istituzioni”; 

VISTO  il Decreto del Vicedirettore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-

Romagna prot. n. 1284 del 21/12/2022 che recepisce la “Programmazione territoriale 

dell’offerta di istruzione e organizzazione della rete scolastica per l’anno scolastico 

2023/2024” della Regione Emilia-Romagna; 

VISTA la nota del MIUR - Direzione generale per le Risorse Umane e Finanziarie – Ufficio VII 

- prot. n. 13297 del 11/05/2023 con la quale è stato trasmesso l’elenco delle Istituzioni 

scolastiche soppresse al 31 agosto 2023 e quello delle istituzioni scolastiche nuove dal 1° 

settembre 2023; 

VERIFICATO in particolare che: 

• con riferimento alla provincia di Bologna risulta: 

- la sede di dirigenza 2022-23 BOEE068003 – D.D. DI CASTEL MAGGIORE – non è più 

valida dal 1° settembre 2023 e confluisce in BOIC82200G – I.C. DI CASTEL MAGGIORE 

già esistente; 

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004769 - 31/07/2023 - I.1 - E

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

Dirigente: Daniele Zani 
Responsabile del procedimento: Primo Di Chiano   Tel. 051/3785245 e-mail: primo.dichiano@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

- la sede di dirigenza 2022-23 BOTD06000Q – ITC ROSA LUXEMBURG – non è più valida 

dal 1° settembre 2023 e confluisce in BOIS02800P – I.I.S. ROSA LUXEMBURG di nuova 

istituzione. 

• con riferimento alla provincia di Parma risulta: 

- la sede di dirigenza 2022-23 PRIS00900E – “C. RONDANI” – non è più valida dal 1° 

settembre 2023 e confluisce in PRTL02020001 – “C. RONDANI” di nuova istituzione. 

ATTESA la necessità di ridisegnare l’assetto degli ambiti territoriali dei Revisori dei conti con 

decorrenza 1° settembre 2023; 

ACQUISITA la proposta di riorganizzazione dell’Ufficio Ambito Territoriale di Bologna prot. n. 

10024 del 01/07/2023 acquisita al prot. n. 17317 del 04/07/2023 resasi necessaria per via 

della soppressione di un’istituzione scolastica senza creazione di una nuova; 

 
DECRETA 

 
A decorrere dal 1° settembre 2023, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del Decreto n.  129/2018, 

sono apportate variazioni all’assetto organizzativo degli ambiti territoriali dei Revisori dei 

conti nelle province di Bologna e Parma come di seguito riportato: 

Ambito Codice Denominazione Comune 

BO003 

BOIS00800D  I.I.S. J.M. KEYNES CASTEL MAGGIORE 

BOIC866009 I.C. DI CASTENASO CASTENASO 

BOIC81300R I.C. N.3 LAME BOLOGNA 

BOIC82200G I.C. DI CASTEL MAGGIORE CASTEL MAGGIORE 

 

Ambito Codice Denominazione Comune 

BO011 

BOIS02800P I.I.S. ROSA LUXEMBURG BOLOGNA 

BOPC02000A LICEO LUIGI GALVANI BOLOGNA 

BOIC81500C I.C. N. 4 BOLOGNA - VIA VERNE BOLOGNA 

BOIC817004 I.C. N.6 BOLOGNA - VIA FINELLI BOLOGNA 

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004769 - 31/07/2023 - I.1 - E

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/


 

Dirigente: Daniele Zani 
Responsabile del procedimento: Primo Di Chiano   Tel. 051/3785245 e-mail: primo.dichiano@istruzione.it 

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

 

Ambito Codice Denominazione Comune 

BO012 

BOIS00600T  I.I.S ARRIGO SERPIERI BOLOGNA 

BOIC853007 I.C. N.10 VIA A. MORO BOLOGNA 

BOIC87200L IC N.15 VIA LOMBARDI BOLOGNA 

BOIC854003 I.C. N.11 VIA BEROALDO BOLOGNA 

 

Ambito Codice Denominazione Comune 

PR009 

PRTL02020001  “C. RONDANI” PARMA 

PRIC82300L I.C. FELINO "L. MALAGUZZI" FELINO 

PRMM07500A CPIA PARMA PARMA 

PRTD02000E 

PRIC82400C 

"MELLONI" 

I.C. COLLECCHIO "E. GUATELLI" 

PARMA 

COLLECCHIO 

 

              
Il Direttore Generale 

Stefano Versari 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

➢ Alla Direzione Generale delle Risorse Umane e Finanziarie 
 

➢ All’Ufficio di Ambito Territoriale di Bologna 
➢ All’Ufficio di Ambito Territoriale di Parma 

 
➢ E, per tramite, 

 
➢ alle Istituzioni Scolastiche coinvolte 
➢ ai rispettivi Revisori dei Conti 

BOIS00800D - BOIS00800D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004769 - 31/07/2023 - I.1 - E

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

		2023-07-25T12:33:55+0000
	VERSARI STEFANO


		2023-07-25T15:35:24+0200
	protocollo




